
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25805

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 209

1/2

C
V

E-
20

17
-9

46
2

  

       3.CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
   SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

   CVE-2017-9462   Anuncio del Servicio Cántabro de Salud, Gerencia de Atención Prima-
ria, por la que se convoca licitación pública para la contratación del 
servicio de recogida y transporte de muestras biológicas y valija en 
los Centros de Salud adscritos a la Gerencia de Atención Primaria del 
Servicio Cántabro de Salud. Expediente P. A. 2017.2.10.04.03.0003.

   Entidad adjudicadora: 
 a. Administración contratante: Servicio Cántabro de Salud. 
 b. Órgano de contratación: Gerencia de Atención Primaria. 
 c. Dependencia que tramita el expediente: Departamento asesoría. 
 d. Obtención de documentación e información: 
  1. Dependencia: Gerencia de Atención Primaria. 
  2. Dirección: https://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicioPerfi lContratanteSCS.do 
  3. Teléfono: 942 202 777. 
  4. Telefax: 942 202 745. 
  5. Fecha límite de obtención de documentación e información: 14/11/2017. 
 e. Número de expediente: Procedimiento abierto, P.A. 2017.2.10.04.03.0003 
 f. Tipo de contrato: Servicios. 
 g. Regulación del Contrato: Regulación armonizada. 
 h. CPV: 60100000-9. 
 i. Dirección perfi l contratante: 
 https://aplicaciones5.cantabria.es/Perfi lContratante/inicioPerfi lContratanteSCS.do 

 Objeto del contrato: 
 a) Descripción del Objeto: Servicio de Recogida y transporte de muestras biológicas y valija en 

los Centros de Salud adscritos a la Gerencia de Atención Primaria del Servicio Cántabro de Salud. 
 b) División por lotes y número de lotes/número unidades: No. 
 c) Plazo de ejecución: 24 meses. 
 d) Admisión de prórroga: Sí. 

 Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento de adjudicación: Abierto. 

 Presupuesto máximo de licitación: 430.760,99 euros (exentos de IVA incluido). 

 Valor estimado del contrato: 783.200,00 euros. 

 Garantías exigidas: Defi nitiva: 5%, IVA excluido, del importe de adjudicación. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25806

MARTES, 31 DE OCTUBRE DE 2017 - BOC NÚM. 209

2/2

C
V

E-
20

17
-9

46
2

 Requisitos específi cos: 
 a) Solvencia económica y fi nanciera y solvencia técnica y profesional: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas. 
 b) Otros requisitos específi cos: Ver pliegos. 

 Presentación de ofertas: 
 a) Fecha límite de presentación: Las 13:00 horas del día 27 de noviembre de 2017. 
 b) Anuncio de presentación: Los licitadores deberán anunciar su presentación mediante correo 

electrónico remitido a la dirección: asesoría.gap@scsalud.es, o al número de fax 942 202 745, 
antes de las 13:00 horas del día de fi nalización del plazo de presentación de ofertas. 

 c) Lugar de presentación: 
    Registro de la Gerencia de Atención Primaria sito en Avenida Cardenal Herrera Oria, sin 

número, planta quinta, 39011-Santander. 

 Apertura de ofertas: 
 a) Descripción: En el edifi cio sede de la Gerencia de Atención Primaria. 
 b) Dirección: Avenida Cardenal Herrera Oria, sin número, planta baja. 
 c) Localidad: Santander 39011. 
 d) Fecha y hora: 20/12/2017 (apertura sobre B, planta baja del Servicio Cántabro de Salud). 

 Fecha de envío del anuncio al Diario Ofi cial de la Unión Europea: 
 a) Anuncio licitación: 25/09/2017. 

 Gastos de publicidad: Serán por cuenta del adjudicatario. 

 Santander, 18 de octubre de 2017. 
 El director gerente del Servicio Cántabro de Salud, 

 Por delegación, según Resolución de 7 de octubre de 2015, 
 (BOC número 201, de 20 de octubre de 2015), 

 El director gerente de la Gerencia de Atención Primaria, 
 Alejandro Rojo Gutiérrez.  

 2017/9462 


		Gobierno de Cantabria
	2017-10-27T12:09:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




